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21 marca o godz. 18.00 w Centrum Kultury Podgórza – Fort 52 „Borek” odbył się wyjątkowy koncert zespołu
Drum Syndrome. Wydarzenie zorganizowano z okazji Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa, a w tym
roku miało ono także szczególny charakter – zespół świętował jubileusz 10-lecia działalności.

Drum Syndrome to integracyjny zespół bębniarski działający od 2016 roku przy Stowarzyszeniu
Rodziców i Przyjaciół Dzieci z Zespołem Downa. Tworzy go 12 muzyków grających na bębnach djembe
oraz instrumentach perkusyjnych, m.in. wiadrach. Zespół prowadzony jest przez perkusistkę
Katarzynę Zadorę oraz Kingę Skałkę, a gościnnie wspiera go gitarzysta Wojciech Klich. Koncert będzie
nie tylko muzycznym świętem, ale także wyrazem solidarności i wspólnoty, zgodnie z tegorocznym
hasłem obchodów: „Razem przeciwko samotności”.

Artyści mają na swoim koncie liczne występy w Krakowie i poza nim – występowali m.in. podczas
obchodów Światowego Dnia Zespołu Downa w Radiu Kraków (2017), inauguracji Tygodnia Osób
Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” (2018) oraz podczas XIII edycji festiwalu Był
Sobie Blues w Tarnowie.

Podczas koncertu publiczność usłyszała pełen pasji występ oparty na rytmach bębnów i energii
wspólnego grania, który od lat porusza i integruje odbiorców. W wydarzeniu wziął udział Prezydent
Miasta Krakowa Aleksander Miszalski, który przekazał zespołowi jubileuszowy upominek. Wydarzenie
było nie tylko muzycznym świętem, ale także wyrazem solidarności i wspólnoty, zgodnie z
tegorocznym hasłem obchodów: „Razem przeciwko samotności”.

Zespół Downa to najczęstsza forma trisomii, czyli obecności dodatkowego, 21. chromosomu, która
powoduje charakterystyczne cechy fizyczne i wpływa na rozwój intelektualny. Światowy Dzień Osób z
Zespołem Downa obchodzony jest corocznie 21 marca – dzień symboliczny, nawiązujący do trisomii
21. chromosomu (3. miesiąc, 21. dzień). Tradycja obchodów, zapoczątkowana w 2006 roku przez
organizacje międzynarodowe, ma na celu podnoszenie świadomości społecznej, promowanie
integracji i równych szans, a także celebrowanie talentów i osiągnięć osób z zespołem Downa.
Charakterystycznym symbolem święta są kolorowe skarpetki nie do pary, które podkreślają
wyjątkowość i różnorodność każdej osoby.


